
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ 2023 METŲ VYKDYMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio 4 d. Nr. T-111
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos  Respublikos  sveikatos  sistemos  įstatymo  41  straipsnio  4
dalimi,  63  straipsnio  5  punktu,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  2014  m.  gruodžio  18  d.
sprendimu Nr. T-386 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios
programos patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019
m. birželio 3 d. įsakymą Nr. V-656 „Dėl Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios
programos priemonių vykdymo ataskaitos formos patvirtinimo“, Šiaulių miesto savivaldybės taryba
n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios
programos priemonių 2023 metų vykdymo ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras            Artūras Visockas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
2024 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-111

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2023 METŲ ATASKAITA

Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 21 d. potvarkiu Nr. M-1173 „Dėl
Šiaulių  miesto  savivaldybės  sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos  2023  m.  priemonių
patvirtinimo“ patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos
2023 m. priemonės ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 29 d.
įsakymu  Nr.  A-522  „Dėl  2023  m.  Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo
specialiosios programos sveikatinimo projektų finansavimo“ patvirtintas  2023 m. Šiaulių miesto
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų
finansavimo sąrašas.

Eil.
Nr.

Programos priemonės Įvykdymas

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė

1.

Apleistų gyvenamųjų patalpų 
valymas ir privalomojo 
profilaktinis aplinkos 
kenksmingumo pašalinimas

 Siekiant  užtikrinti  socialiai  pažeidžiamiems  Šiaulių
miesto  gyventojams  jų  gyvenamosiose  patalpose
tinkamas higienos sąlygas, vykdyta užkrečiamųjų ligų
prevencija.  2023  m.  4  asmenims  organizuotos
privalomojo  profilaktinio  aplinkos  kenksmingumo
pašalinimo paslaugos.

Aplinkos sveikata

2.
Šiaulių miesto maudyklų 
vandens kokybės stebėsena

2023 m. vykdyta vandens kokybės stebėsena Rėkyvos
ežero  ir  Prūdelio  tvenkinio  paplūdimiuose  pagal
sudarytą  maudyklų  vandens  kokybės  tyrimų
kalendorinį  grafiką  (atlikti  58  vandens  tyrimai  pagal
mikrobiologinius,  parazitologinius,  fizikinius
parametrus),  paruoštos  duomenų  rinkmenos  apie
maudyklų vandens charakteristikas, maudymosi sezono
metu  suteikta  informacija  visuomenei  dėl  saugaus
elgesio vandens telkiniuose ir paplūdimiuose, 18 kartų
suteikta pirmoji būtinoji medicininė pagalba, užtikrinta
maudyklos  ir  paplūdimių  priežiūra  (pastatyta  12
informacinių  ir  įspėjamųjų  stendų,  suremontuota  12
persirengimo kabinų ir suoliukų).

Bendruomenės fizinio aktyvumo, sveikatos stiprinimo, sveikos gyvensenos propagavimo
skatinimas 

3. Sveikatinimo projektai  Vykdant  Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės
sveikatos  rėmimo  specialiąją  programą  2023  m.
paskelbti  2  sveikatinimo  projektų  konkursai,
pasirašytos  23  sveikatinimo  projektų  įgyvendinimo
sutartys  su  12  Šiaulių  miesto  nevyriausybinių



2

organizacijų,  3  sveikatos  priežiūros  įstaigomis,  4
ugdymo / sporto  įstaigomis.  Sveikatinimo  projektų
prioritetai  2023 m.:  traumų dėl  nukritimo prevencija
asmenims  nuo  65  m., nelaimingų  atsitikimų  darbe
prevencija,  užkrečiamųjų  ligų  profilaktika  ir
informacijos  sklaida  apie  vakcinacijos  svarbą,
bendruomenės  sveikos  gyvensenos  skatinimas,
psichinės sveikatos gerinimas, prevencija dėl širdies ir
kraujagyslių  susirgimų,  psichoaktyviųjų  medžiagų
vartojimo.

 Sveikatinimo projektų iniciatyvose 2023 m. dalyvavo
apie 10 477 dalyvių.

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOS

Eil.
Nr.

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo
specialiosios programos lėšų šaltiniai

Surinkta lėšų, tūkst. Eur

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 70,0

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšos

80,0 

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos –

4. Kitos lėšos –

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų 
pradžioje

68,7 

Iš viso 218,7

II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS

Eil.
Nr.

Programos /
priemonės

poveikio sritis

Vykdytų savivaldybės
visuomenės sveikatos programų,

priemonių skaičius

Skirta lėšų,
tūkst. Eur

Panaudota
lėšų, tūkst. Eur

1 2 3 4 5
1. Savivaldybės kompleksinės programos

1. – – – –
2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės

1. Aplinkos sveikata
(triukšmo

prevencija,

1 7,0 7,0



3

geriamojo
vandens, maudyklų
vandens stebėsena)

2. Užkrečiamųjų ligų
prevencija ir

kontrolė

2 9,0 4,5

3. Burnos higiena ir
sveikata

1 52,0 50,0

4. Kitos sritys 2 17,0 10,7
3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas

1. Nelaimingų
atsitikimų ir

traumų prevencija
(tarp jų ir

pirmosios pagalbos
teikimo)

2 9,1 9,1

2. Fizinio aktyvumo
skatinimas

11 69,4 67,1

3. Psichikos
sveikatos

stiprinimas

7 42,5 40,9

4. Sveikatai žalingos
elgsenos

prevencija

1 3,4 3,4 

5. Burnos higiena ir
sveikata

1 6,1 6,1

6. Kitos sritys 1 3,2 3,2
4. Kita

1. – – – –
Iš viso lėšų 218,7 202,0

                                                                ________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS
SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS
PRIEMONIŲ 2023 METŲ VYKDYMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-04 Nr. T-111
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-04 13:55:13 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-04 13:55:15 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-06
02:34:23)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-06 02:34:23 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


